
B A Ş A R I  H İ K A Y E L E R İ

Kübra Polat 29 yaşında, Gaziantep
Nizip’te yaşıyor. Eşiyle tanıştığı bu
ilçede 4 ay önce kendi işletmesini
kuruyor.   Kadın kuaför salonu
işletmeye başlayan Kübra,
gençliğinden bu yana önce kalfalık,
sonra ustalık, en son da usta öğretici
belgelerini alarak, kendisini bu
sektörde geliştirdiğini söylüyor. Uzun
zamandır bu işin içinde olduğunu
belirterek kuaförlük işini çok
sevdiğini dile getiriyor. Şu an tek
başına devam ettirdiği işinde
ilerleyen zamanlarda destek için bir
çalışan istihdam etmek istediğini de
belirtiyor. 
Kuaförlük mesleğinde müşteri
memnuniyetinin önemini vurgulayan
Kübra, “Bu meslekte memnuniyet ve
referans çok önemli, ilk kez gelen
müşteriler memnun kaldığında
gelmeye devam ediyor ve
tanıdıklarına da tavsiye ederek
onların da gelmesini sağlıyorlar.”
sözleri ile düşüncelerini dile getiriyor.
Samimiyetin ve kurulan bağların çok
önemli olduğunu ekleyen Kübra, bazı
müşterilerinin sadece sohbet etmek
için bile uğradıklarını söylüyor.
Kübra’nın kendi işletmesini
açmasındaki motivasyonunu
sorduğumuzda ise kendi işi olmasının
heyecan verici olduğunu söylüyor ve
ekliyor: 
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“Sürekli başkalarının işletmelerinde personel olarak çalıştım; ancak
burası benim kendi işim. Bugün kuaför salonuma kimlerin geleceği ve

yapacağım işlerin heyecanı beni çok motive ediyor. Para kazanmaktan öte
yapacağım işe ve o işi en iyi şekilde yapmaya odaklanıyorum.”

Sparkassenstiftung tarafından geliştirilen Mikro İş Oyunu Eğitimi’ne katılan Kübra, eğitim
sayesinde işletme yönetimi ve finansal okuryazarlık alanlarında çok geliştiğine inanıyor.
Eğitim boyunca karşılaştıkları olay ve sonuçlardan yola çıkarak şu çıkarımı yapıyor: “Olaylar
karşısında verdiğimiz tepkileri düşünerek vermemiz ve sakin kalmamız gerektiğini
öğrendim. Hayatta kişilerden bağımsız işletmelerin başına bir sürü olay gelebiliyor. Bu
yüzden kriz zamanlarında aldığımız kararları sakince düşünerek almalıyız.” Ayrıca finansal
tabloları, iş yerinde kullanmaya başladığını ve tedarikçi yönetimi konusunda da farklı
tedarikçilerle iş birliği yaparak işletmesi için en uygun olanları seçmeye başladığını ekliyor. 
Kübra, Sparkassenstiftung Türkiye’nin paydaşlarından biri olan Türkiye Grameen
Mikrofinans Programı (TGMP)’ndan işletmesini geliştirmek için mikro kredi aldıktan sonra,
proje paydaşlarından bir diğeri olan Halkbank’tan da kredi alarak işletmesini ileri bir
seviyeye götürmeye karar veriyor. Finansal kaynaklara başarı ile erişen Kübra, kuaförüne
lazer cihazı alarak müşterilerine yeni bir alanda hizmet sunmayı hedefliyor. Rakiplerinden
farklı olarak sektörde yerini sağlamlaştırmayı planlıyor. Bir işletme sahibi için sadece
finansal kaynaklara erişimin yeterli olmadığını; Mikro İş Oyunu Eğitimi sayesinde de
finansal kaynakları nasıl değerlendirmesi ve kullanması gerektiğini öğrendiğinin altını
çiziyor.
Kübra’ya girişimciler için tavsiyelerini sorduğumuzda ise şu sözleri bizlerle paylaşıyor,
“Başarının sırrı işini sevmek ve işine saygı duymaktan geçiyor. Zor zamanlarda ise
mücadele etmek için sakin kalarak çözüm odaklı olmak çok önemli.”

Kübra, gelecek 5 sene içerisinde işletmesindeki istihdam kapasitesini artırmayı ve
işletmesini büyütmeyi hayal ediyor. Güzellik sektöründeki farklı uygulamaları kendi
işletmesinde sunmayı amaçlıyor ve bu yolda emin adımlarla ilerliyor.

Sparkassenstiftung Türkiye olarak, birçok potansiyel ve var olan girişimciye, Kübra’nın
hikayesinin ilham olmasını diliyoruz.
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